Neque vero Alexandri, neque Demetrii verbum, neque Platonis narratio tangit Romanos hic. Trahe, accusator, omnia: nihil attrahes. De Antiatribus illi dicebant: ut de his etiam senserit Plato, et de Tyrrenis, et Thuscis: ^a qui itidem piraticam exercuerunt a prisco ævo. Oenotria ipsa proprie Sabinorum tractus est. Si vis, tibi responsum et in hoc esse. Oenotriam solam Italiam nominare prisca. Quod tibi tui auctores, Servius, et Strabo dicunt. Nunc iudicia: nunc afferuntur senatusconsulta. Et mihi fere venit in animum, concedere aliquantulum in defensione. ^b Audi Isocratem de suis Atheniensibus, *Omnia, quæ nostræ urbi obiiciuntur, non refutabo: nam alii ne deos quidem expertes omnis peccati esse putant.* ^c Audi Livium, *Nulla est civitas, quæ non et improbos cives aliquando, et imperitam multitudinem semper habeat.* An tu putas, cælestem aliquam Hierusalem a nobis isthic defendi? et non comparatione aliarum, quæ unquam fuerint, dicere, virtute civitatem meam propaggasse imperium suum in orbem terrarum?

Et defendenda nobis esse etiam vitia singulorum, ^d quæ urbibus nemo adscribit? Etiam, quæ non commissa, sed sunt ommissa, defendenda? Et grande erit civitatis Romanæ crimen, si Antiatum, et Thuscorum | latrocinia non impedierit? Etiam si non potuerit? Neque enim aut erat ubique unum populi Romani imperium, ut id posset ubique, quod cupiisset: aut, occupatissimo in bellis, semper ea fuit facultas, noxios compescendi, et puniendi. Etiam illa defendenda sunt nobis, quæ eversa contigere republica? Etiam, quæ improbata nobis: adeoque emendata nobis fuerunt? Nam, sic fuisse iudicia illa Ardeatium et Neapolitanorum, nescit nemo. Et illud accusator

^a Serv. 7. 8. 10. *Æn. Cic. Hortens.*

^b *Isocr. ep. 2. panat.*

^c Liv. 45. ^d *Sene. 9. contr. 2.*

³⁹⁸ [Strabo 5. 1.]

³⁹⁹ Isocrates, *Epistula 2* (first letter to Philip), 16; *Panathenæicus* 64.

⁴⁰⁰ Livy 45. 23. 8.

⁴⁰¹ Seneca the Elder, *Controversiæ* 9. 2. 15.

There was then—and there is even now—a certain freedom of brigandage allowed—and quite a just freedom at that. You have found fault with that license to pillage the things of those who are not in a league of friendship with us—in this you find fault with those laws whose priest you profess to be and whose justice others defend in this very point. But is it in fact not permitted to plunder the goods of enemies? For this is how you must understand those compacts which are permitted provided they do no harm to anything of the public law. Take the clause of the Carthaginian treaty as concerning this kind of piracy: unless it was that the Carthaginian pirates harbored fears for themselves arising from other people concerning every sort of piracy which they themselves abundantly practiced, without any distinction made between the unjust and the just. p. 205